
 
 

 
 

 

 SLUŽBENE NOVINE 

Općine Klana 

 
 
 
 
 

KLANA, 16. listopada  2023. godine Godina X           Broj 90         ISSN 1849-3408 (Online) 
 
 
 
 
 

Sadržaj: 
 
 
 
1. ID DPU GROBLJA KLANA odluka str. 2 
2. Odluka o koeficijentima službenika i namještenika u Jedinstvenom upravnom odjelu Općine Klana str. 7 
3. Odluka o plaći i drugim pravima iz rada načelnika Općine Klana str. 9 
4. Odluka o otpisu zastarjelih, nenaplativih potraživanja i obveza str. 11 
5. Izvješće o radu općinskog načelnika za prvo polugodišrte 2023. godine str. 13 
   
   
   
   
   
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Izdavač: Općina Klana  
Uredništvo: Klana 33, 51217 Klana Urednik: Željka Šarčević Grgić, prof. 

Izlazi po potrebi Web: http://www.klana.hr/index.php/sluzbene-novine 

 

Odluka je preuzeta s poveznice:  
https://www.klana.hr/images/PDF/Sluzbene_Novine/2023/Br.90/SN90-ONLINE.pdf, 16.10.2023.

djakupovic
Underline

https://www.klana.hr/images/PDF/Sluzbene_Novine/2023/Br.90/SN90-ONLINE.pdf


KLANA, 16. listopada  2023. godine                         Godina X                                       Broj 90 

 

2 
 

Na temelju članka 109. Zakona o prostornom uređenju (Narodne novine br. 153/13, 65/17, 

114/18, 39/19, 98/19 i 67/23), članka 33. Statuta Općine Klana (Službene novine Općine 

Klana br. 30/18, 47/20, 58/21, 74/22), Općinsko vijeće Općine Klana na XVIII. sjednici 

održanoj dana 11. listopada 2023. godine, donosi 

 

O D L U K U 

o donošenju Izmjena i dopuna Detaljnog plana uređenja Groblja Klana 

 

TEMELJNE ODREDBE 

Članak 1. 

Donose se Izmjene i dopune Detaljnog plana uređenja Groblja Klana ("Službene novine 

Općine Klana" br. 08/14). 

Članak 2. 

Elaborat „Izmjene i dopune Detaljnog plana uređenja Groblja Klana“ se sastoji od: 

A. TEKSTUALNOG DIJELA PLANA koji sadrži: 

 I. TEMELJNE ODREDBE 

 II. ODREDBE ZA PROVOĐENJE 

 III. ZAVRŠNE ODREDBE 

B. GRAFIČKOG DIJELA PLANA koji nije predmet objave i sadrži: 

 1.  DETALJNA NAMJENA POVRŠINA MJ 1: 500 

2a.  PROMETNI I ENERGETSKI SUSTAVI MJ 1: 500 

2b.  VODNOGOSPODARSKI SUSTAV MJ 1: 500 

3.  UVJETI KORIŠTENJA, UREĐENJA I ZAŠTITE POVRŠINA MJ 1: 500 

4.  UVJETI GRADNJE MJ 1: 200 

C. PRILOGA PLANA koji nisu predmet objave i sadrže sljedeće: 

1. OBRAZLOŽENJE IZMJENA I DOPUNA PLANA 

2. POPIS SEKTORSKIH STRATEGIJA, PLANOVA, STUDIJA I DRUGIH 

DOKUMENATA PROPISANIH POSEBNIM ZAKONIMA U SKLADU S KOJIMA SE 

UTVRĐUJU ZAHTJEVI ZA IZRADU IZMJENE I DOPUNE PLANA 

3. POPIS SEKTORSKIH DOKUMENATA I PROPISA KOJE JE BILO POTREBNO 

POŠTIVATI U IZRADI IZMJENE I DOPUNE PLANA 



KLANA, 16. listopada  2023. godine                         Godina X                                       Broj 90 

 

3 
 

4.  ZAHTJEVI JAVNOPRAVNIH TIJELA IZ ČLANKA 90. ZAKONA 

5. SAŽETAK ZA JAVNOST 

6. IZVJEŠĆE O JAVNOJ RASPRAVI 

7. EVIDENCIJA POSTUPKA IZRADE I DONOŠENJA PLANA 

Članak 3. 

Izmjene i dopune Detaljnog plana uređenja Groblja Klana izradio je Urbanistički studio Rijeka 

d.o.o., Rijeka, broj elaborata 11/22. 

ODREDBE ZA PROVOĐENJE 

Članak 4. 

U članku 8., drugom stavku, mijenja se tablica i glasi: 

 

neovisne cjeline (građevna 
čestica) 

površina (cca u m2) % 

groblje 10196 86 

javna zelena površina – park 261 2 

zaštitne površine 621 5 

parkiralište 779 7 

UKUPNO 11858 100 

Članak 5. 

U članku 9., drugom stavku, brišu se riječi „i razvojna je površina za moguće daljnje širenje 

groblja“. 

Članak 6. 

U članku 10., mijenja se tablica i glasi: 

 

groblje površina (cca u m2) % 

postojeće 1a 5234 51 

planirano 1b 2722 27 

planirano 1c 2240 22 

UKUPNO 10196 100 

Članak 7. 

(1) U članku 11., drugom stavku, iza riječi „groblja“ dodaju se riječi „planske oznake 1b“. 

(2) Dodaje se treći stavak koji glasi: 

„Na planiranom proširenju groblja planske oznake 1c dozvoljava se uređenje i izgradnja 

sljedećih građevina: 



KLANA, 16. listopada  2023. godine                         Godina X                                       Broj 90 

 

4 
 

• grobna mjesta – površine za ukapanje, 

• glavne i pristupne grobne staze, 

• zelene površine groblja, 

• komunalne površine.“ 

Članak 8. 

(1) U članku 11., trećem stavku, na kraju rečenice dodaju se riječi „unutar površine 1b i 134 

mjesta unutar površine 1c“. 

(2) U šestom stavku broj i riječ „20 grobnih“ mijenjanju se brojem i riječju „32 grobna“, te se 

na kraju rečenice dodaje zarez i riječi „unutar površine 1b“. 

(3) U sedmom stavku iza riječi „zelenila“ dodaju se riječi „unutar površine 1b“. 

Članak 9. 

U članku 18., prvom stavku briše se treća rečenica. 

Članak 10. 

U članku 19., na kraju prvog stavka dodaje se rečenica koja glasi: „Smještaj građevina 

prikazan je načelno, te se može u tijeku izrade projektne dokumentaciji minimalno korigirati 

ako je to nužno iz tehničkih razloga, unutar ovim odredbama propisanih planskih parametara 

veličine građevina.“ 

Članak 11. 

U članku 25., dodaje se peti stavak koji glasi: 

„Unutar memorijalnih površina dozvoljava se postavljanje urbanog mobilijara kao što su 

klupe i drugo te uređenje površina za kretanje.“ 

Članak 12. 

(1) U članku 30., drugom stavku, brišu se riječi „Do izmještanja lokalne prometnice“ te riječ 

„prilaz“ dolazi na početak rečenice i piše se velikim slovom. 

(2) Treći stavak se briše i dosadašnji četvrti stavak postaje treći. 

Članak 13. 

U članku 33. trećem stavku brišu se riječi: „kao i pristup iz javne parkovne površine Z1 sa 

sjeverozapadne strane“. 

Članak 14. 

U članku 43., treći stavak se briše i dosadašnji četvrti i peti stavak postaju treći i četvrti. 



KLANA, 16. listopada  2023. godine                         Godina X                                       Broj 90 

 

5 
 

Članak 15. 

(1) U članku 44., prvom stavku, brišu se riječi „uz parkirališnu površinu“. 

(2) Drugi stavak se briše i dosadašnji treći stavak postaje drugi, te se u njemu iza zareza 

nakon riječi „potporni zid groblja“ dodaju riječi „te uz kolni prilaz parkiralištu i groblju“ i zarez, 

a iza riječi „u funkciji“ dodaje se riječ „je“. 

Članak 16. 

(1) U članku 54. prvi stavak mijenja se i glasi: 

„Kod projektiranja građevina, prilikom procjene ugroženosti od požara, u prikazu mjera 

zaštite od požara kao sastavnom dijelu projektne dokumentacije potrebno je primjenjivati 

odredbe Pravilnika o otpornosti na požar i drugim zahtjevima koje građevine moraju 

zadovoljiti u slučaju požara.“ 

(2) Drugi stavak mijenja se i glasi: 

„Kod određivanja međusobne udaljenosti građevina voditi računa o požarnom opterećenju 

građevina, intenzitetu toplinskog zračenja kroz otvore građevina, vatrootpornosti građevina i 

fasadnih zidova, meteorološkim uvjetima i dr. Ako se izvode građevine s malim požarnim 

opterećenjem, njihova međusobna udaljenost trebala bi biti minimalno 3,00 metra. Ako je 

jedna od susjednih građevina sa srednjim ili velikim požarnim opterećenjem, međusobna 

sigurnosna udaljenost određuje se proračunom. Ukoliko nije moguće postići sigurnosnu 

udaljenost među građevinama, potrebno je predvidjeti dodatne, pojačane mjere zaštite od 

požara sukladno važećim propisima.“ 

(3) Dodaje se peti stavak koji glasi: 

„Dosljedno se pridržavati prijedloga tehničkih i organizacijskih mjera iz Procjene ugroženosti 

od požara Općina Klana i važeće zakonske regulative i pravila tehničke prakse iz područja 

zaštite od požara.“ 

(4) Dodaje se šesti stavak koji glasi: 

„U projektima građevina potrebno je izraditi prikaz svih primijenjenih mjera zaštite od požara 

sukladno važećim propisima.“ 

Članak 17. 

U grafičkom dijelu Plana mijenja se sadržaj sljedećih kartografskih prikaza: 

1. Detaljna namjena površina, u mjerilu 1:500 

2a. Prometni i energetski sustavi, u mjerilu 1:500 

2b. Vodnogospodarski sustav, u mjerilu 1:500 

3. Uvjeti korištenja, uređenja i zaštite površina, u mjerilu 1:500 

4. Uvjeti gradnje, u mjerilu 1:200 



KLANA, 16. listopada  2023. godine                         Godina X                                       Broj 90 

 

6 
 

ZAVRŠNE ODREDBE 

Članak 18. 

Elaborat Izmjene i dopune Detaljnog plana uređenja Groblja Klana izrađen je u 6 (šest) 

izvornika koji su ovjereni pečatom Općinskog vijeća Općine Klana i potpisom predsjednika 

Općinskog vijeća Općine Klana. 

Članak 19. 

Ovaj Plan stupa na snagu osmog dana od objave u „Službenim novinama Općine Klana“. 

 

KLASA: 024-01/23-01/32 

UR.BROJ: 2170-21-1 

Klana, 11. listopada 2023. godine 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE KLANA 

       Predsjednik: 

Dušan Štemberger, v.r. 

 

  


	SN90-ONLINE.pdf



